interesse na prorrogação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação
contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante a
celebração de termo adi�vo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es�mado da contratação é de R$ 6.973.750,00 (seis
milhões, novecentos e setenta e três mil setecentos e cinquenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

entre as partes, tendo como limite máximo a variação do Índice de Custo da
Tecnologia da Informação (ICTI), divulgado pelo Ins�tuto de Pesquisa Econômica
Aplicada – IPEA, nos termos da Lei.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA prestará garan�a no valor de R$ 348.687,50
(trezentos e quarenta e oito mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos) , correspondentes a 5% (cinco por cento) do valor total desta
contratação, em uma das modalidades previstas no art. 56, §1º, da Lei nº 8.666,
de 1993, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo,
observadas as condições previstas no Edital.

[...]

dezembro de 2012, INTIMA a BRASIL CHANNELS SERVIÇOS AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ nº
15.776.522/0001-57, que se encontra em local incerto e não sabido, para ciência da
DECISÃO proferida no Processo Administrativo Sancionador nº 01416.023188/2017-00,
que concluiu pela aplicação de MULTA no valor R$ 168.877,50 (cento e sessenta e oito
mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), com base na legislação em
vigor.

A contar da data da efetivação desta intimação, a empresa terá 20 (vinte)
dias para apresentação de recurso ou efetuar o pagamento da multa, conforme o art.
80, III, da IN nº 109, de 19 de dezembro de 2012.

[...]

Este Termo de Ajustamento de
Conduta tem por objeto o Patrimônio Material Arqueológico presumido existente na
Área Diretamente Afetada (ADA) de 20,03 hectares, no Parque de Gerenciamento de
Resíduos Sólidos Tijuquinhas, Município de Biguaçu - SC. VIGÊNCIA: 1.860 (um mil
oitocentos e sessenta) dias. DATA E ASSINATURA: 17 de julho de 2019. Kátia Santos
Bogéa, Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional, Régis Jean
Daniel Hahn, CPF: 057.682.967-60, Representante Legal da empresa PROACTIVA MEIO
AMBIENTE BRASIL LTDA.